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Wiele osób mijając na ulicach luksusowe samochody nie zdaje sobie sprawy, że bardzo
często ich właścicielami są banki bądź firmy leasingowe lub wynajmujące auta na zasadzie
abonamentu czy wynajmu długoterminowego.

W dobie rosnącej inflacji wiele osób inwestuje w nieruchomości, jednak są i tacy, którzy wolą
samochody. W wyniku wzrostu cen surowców i problemów w łańcuchach dostaw na świecie oraz
krajowej inflacji wynikającej w dużym stopniu z prawie wyzerowanych stóp procentowych oraz coraz
większej ilości programów socjalnych prawdopodobnie ceny samochodów również będą rosły.
Dlatego dużo ludzi dzisiaj decyduje się na zakup samochodu, mimo że planowany był na bardziej
odległą przyszłość lub w ogóle nie był w planach. Wiele osób zakłada, że czekając może zapłacić
więcej.

Zewnętrzne finansowanie samochodu to dziś powszechność. Jego metody różnią się przede
wszystkim rodzajem własności. W przypadku kredytu samochodowego to my jestesmy właścicielem,
a bank udziela nam pożyczki. W przypadku leasingu lub wynajmu to bank lub inny leasingodawca
jest właścicielem i udostępnia nam odpłatnie samochód. Za co oczywiście wystawia nam faktury,
które stanowią koszty przedsiębiorstwa. Tym samym zmniejsza się nam podatek do zapłacenia. Są
również leasingi prywatne tak zwane konsumenckie. 

Różnica między leasingiem,  a wynajmem z kolei jest taka, że przy leasingu na koniec możemy
wykupić samochód za określoną w umowie kwotę, a w przypadku najmu nie. Kluczowy jest także
wybór oferty - nie każdy leasing jest tani. Najlepszy leasing niekoniecznie będzie tym najtańszym.



Liczy się też wiele innych aspektów takich jak komunikacja, współpraca z firmą leasingową, czy
kwestia dodatkowych kosztów - opłat ubezpieczenia itp. Można także negocjować ofertę. Dość
skrupulatnie tę kwestię opisuje artykuł pt. “Najlepszy Tani Leasing Samochodu”
(https://www.eit-centrum.waw.pl/najtanszy-leasing-gdzie/) Najlepszy dla nas leasing bardzo trudno
wybrać, bowiem każda oferta jest kwestią indywidualną.  Poza tym poszczególne banki i firmy
leasingowe prowadzą wprawdzie konkurencyjną, ale jednak bardzo różną politykę ofertową. Na
przykład Alior Leasing należący do Alior Banku, a w zasadzie do grupy kapitałowej Alior Bank
posiada okrojoną tabelę opłat i prowizji, ale za to w Alior Leasing mamy stałą opłatę abonamentową,
którą trzeba płacić co miesiąc. Tym samym Alior Leasing przerzucił część standardowych opłat do
opłaty abonamentowej.

Niektóre banki posiadają kilka znanych marek na rynku leasingu samochodów na przykład do grupy
PKO Leasing zalicza się również Masterlease, który posiada jeszcze inne marki jak Master1. Z kolei
niektóre leasingi firmowane jedną marką działają całkowcie niezależnie jak Santader Leasing i
Santander Consumer Multirent. Często jedna skupia się bardziej na wynajmie, a inna na leasingu
samochodów. Może nie w każdym wypadku, ale mimo wszystko najczęściej leasing jest
korzystniejszy od wynajmu.

Niemniej jednak leasing samochodu nie jest już tak opłacalnym przedsięwzięciem jak kiedyś.
Wszystko za sprawą zmian przepisów. Otóż w naszym kraju wprowadzono liczne ograniczenia
dotyczące możliwości odliczania kosztów wydatkowanych na leasing samochodu.

Przede wszystkim obecnie zarówno w kwestii podatku Vat jak i dochodowego w celu odliczenia ich w
całości przedsiębiorstwo musi prowadzić ewidencję przejechanych kilometrów - tak zwaną
kilometrówkę. Jest to dość uciążliwe i czasochłonne. Dlatego wiele osób decyduje się na deklarację
użyteczności mieszanej samochodu - częściowo prywatnie, a częściowo na potrzeby działalności
gospodarczej. Co niestety wiąże się ze znacznymi ograniczeniami możliwości odliczenia podatku.

Mimo to leasing samochodu nadal jest bardzo popularnym źródłem finansowania nowych aut i
zwykle jest bardziej opłacalny od najmu czy kredytu samochodowego. Istotny jest jednak wybór
dobrej i taniej oferty. Każda  wycena i oferta leasingu jest bowiem sprawą mocno indywidualną. Na
rynku jest wiele banków oferujących leasing, a także pozabankowych firm leasingowych, brokerów i
innych instytucji. Różnice w ich wyliczeniach i ofertach mogą być bardzo duże. Dlatego nie warto
decydować się na pierwszą lepszą ofertę tylko porównać przynajmniej kilka. Wbrew pozorom mało
kto to robi, bo z reguły ludzie idą do jednego banku lub firmy i już tam zostają. To błąd. Leasing to
zwykle wieloletnie zobowiązanie dotyczące w całościowym ujęciu całkiem sporych pieniędzy. Dlatego
warto sprawdzić przynajmniej kilka firm, a także odrobinę ponegocjować.
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Zobacz też:

Czerwona herbata pu-erh https://e-aromat.pl/26-sklep-herbaty-pu-erh Czerwona herbata ma wiele
właściwości zdrowotnych. Prawdziwa herbat pu-erh jest dobra na cholesterol, trawienie, przemianę
materii. Przy czym musi być to prawdziwa czerwona herbata. Niestety często za czerwoną herbatę
brane są inne odmiany herbat ze względu na czerwony kolor jak na przykład rooibos. To jednak pu-
erh jest prawdziwą czerwoną herbatą o wspomnianych właściwościach.
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